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INTERNASJONAL SKATT OG AVGIFT

Siden er utarbeidet av advokatfullmektig 
Caroline Svelland Hauge, advokat Johanne 
Severi Kristiansen og advokatfullmektig  
Heidi K. Skovdahl, alle Deloitte Advokatfirma.

Di gi tal skatt i fle re land
11. juli 2019 ved tok na sjo nal for sam
lin gen i Frank ri ke 3 % skatt på brut to
inn tekt i di gi ta le sel ska per. Reg le ne 
ram mer inn tekt fra to ty per tje nes ter i 
Frank ri ke: 1) le ve ring av di gi ta le platt
for mer (f.eks. Uber og Air bnb), og 2) 
an non se rings tje nes ter på di gi ta le platt
for mer (f.eks. Google og Face book). 
Reg le ne gjel der alle mul ti na sjo na le 
sel ska per som har en glo bal om set ning 
på over 750 mil li o ner euro og om set
ning fra frans ke bru ke re på over 
25 mil li o ner euro.

Sam me dag an non ser te bri tis ke myn
dig he ter at det vil bli inn ført en «Digi
tal Services Tax» også i Stor bri tan nia. 
Digital Services Tax vil gjel de for inn
tekt tjent fra og med ap ril 2020. Re ge
len ope re rer med en skat te sats på 2 %, 
og ters kel ver di er på 500 mil li o ner 
pund i glo bal om set ning og 25 mil li o
ner pund på år lig inn tekt fra bri tis ke 
bru ke re av den di gi ta le platt for men.

Fle re land inn fø rer na sjo na le  
vir ke mid ler
Spans ke myn dig he ter har gitt ut trykk 
for at reg ler om di gi tal skatt kom mer. I 
juli 2019 ut tal te lan dets fi nans mi nis ter 
at re gje rin gen vil inn fø re reg ler for 
skatt leg ging av mul ti na sjo na le di gi ta le 
sel ska per så snart som mu lig. Reg le ne 
ble of fent lig gjort al le re de i stats bud
sjet tet for 2019, og sva rer i ho ved sak 
til de frans ke reg le ne. Det sam me gjel
der Is ra el, som har gitt ut trykk for at 
de øns ker å føl ge den frans ke mo del
len, der som na sjo na le reg ler for di gi tal 
skatt skal inn fø res.

In dia, Uru guay og Peru har også inn
ført reg ler for skatt leg ging av mul ti 
nasjo na le di gi ta le sel ska per. Reg le ne i 
dis se lan de ne føl ger et eget opp sett 
blant an net i form av økt kil de skatt.

Kon se kven ser av lov giv ning på  
na sjo nalt nivå
De fore slåt te og inn før te na sjo na le 
reg le ne vi ser at for skjel le ne i ut for min
gen av reg le ne al le re de er sto re. Kon se
kven sen av at sta te ne selv inn fø rer sine 
egne reg ler er at det blir van ske lig for 
sel ska pe ne å kart leg ge og fo rut be reg ne 
skatte ri si ko en for sin virk som het.

Im ple men te ring av «quick fix es» 
fra 1. ja nu ar 2020

Fra 1. ja nu ar 2020 im ple men te res nye 
av gifts reg ler i EU re la tert til trans ak
sjo ner av va rer mel lom medlemstatene 
(så kal te «EU crossbor der sup plies of 
goods»). Det nye re gel ver ket har som 
for mål å for enk le og har mo ni se re 
hånd te rin gen av vare trans ak sjo ne ne 
inn ad EU, også kjent som de fire 
«quick fix es».

De fire «quick fix es» vil in ne bæ re  
føl gen de:
• Har mo ni se ring av reg le ne for 

«Call-off stock-le ve ran ser»: I til
fel ler av «calloff stockle ve ran ser», 
hvor et sel skap sen der va rer til et 
va re la ger i en an nen EUstat og 
sel ska pet er kjent med vare kjø pe

rens iden ti tet på for sen del ses tids
punk tet, kan sel ska pet un der git te 
for ut set nin ger nå unn gå mva 
re gist re ring og rap por te rings for
plik tel ser i den EUsta ten som 
va re ne sen des til.

• Har mo ni se ring av hånd te rin gen 
av kje de trans ak sjo ner: Kje de
trans ak sjo ner er trans ak sjo ner som 
in vol ve rer tre el ler fle re par ter i 
fle re medlemstater. For å sik re lik
het og for enk let av gifts be hand ling 
ved slike trans ak sjo ner, inn fø res det 
har mo ni ser te kri te ri er for å av gjø re 
hvor i kje den en grenseoverskriden
devaretransaksjonen fin ner sted. 
Det te kan in ne bæ re end rin ger i 
krav til både sel gers og kun ders 
mvare gist re rin ger og rap por te
rings for plik tel ser i EU.

• Har mo ni ser te do ku men ta sjons-
krav: Det inn fø res et fel les og 
de tal jert re gel verk for krav til og 
opp be va ring av do ku men ta sjon for 
å kun ne le ve re avgiftsfritatte va re
leve ran ser til en an nen EUstat.

• Plik tig identifisering av mva-
num mer i EU: Det inn fø res et 
krav om at kjø per må opp gi sitt 
mvanum mer til sel ger for å kun ne 
mot ta en va re le ve ran se i EU 
av gifts fritt. I til legg vil det stil les 
stren ge re krav til at sel ger kon trol
le rer gyl dig he ten av kun dens mva
num mer i EU. Det for ven tes at 
skat te myn dig he te ne vil fore ta hyp
pi ge re kon trol ler (og ileg ge bø ter) 
frem over.


